
____________________________________________________________________________________________________ 

SEZIONE RICERCA E TERZA MISSIONE U.O. Dottorato di Ricerca  

Oggetto: Decreto Nomina Commissione Giudicatrice - Conseguimento Titolo Dottore di Ricerca – 

Genomica e Proteomica Funzionale e Applicata - 29° ciclo 

 

 

Decreto n. 978 

 

IL RETTORE 

 

VISTA la Legge n. 210 del 3.07.1998, in particolare l’art.4; 

 

VISTO il D.M. n. 45 del 8.2.2013; 

 

VISTO il Regolamento di Ateneo in materia di Dottorato di 

Ricerca, emanato con D.R. n. 2237 del 19.07.2016; 

 

VISTO in particolare l’art. 6 del citato Regolamento che 

prevede: “i valutatori sono nominati con delibera del 

Collegio dei docenti”; 

 

VISTO il verbale del Collegio dei docenti del corso di 

dottorato di ricerca in Genomica e Proteomica Funzionale 

e Applicata del 13.03.2017, con il quale il predetto 

collegio ha indicato i nominativi della Commissione 

giudicatrice per il conseguimento del titolo di Dottore 

di ricerca – 29° ciclo; 

     

 

DECRETA 

 

Art. 1 – La Commissione giudicatrice per l’esame finale per il 

conseguimento del titolo di dottore di ricerca in Genomica e Proteomica 

Funzionale e Applicata, con sede amministrativa presso l’Università degli 

Studi di Bari Aldo Moro, secondo la proposta del Collegio dei Docenti, 

risulta così composta: 

 

Membri effettivi 

Cognome e nome Qualifica S.S.D. Dipartimento Università 

URBANI Andrea PO BIO/10 
Biochimica e Biochimica 

Clinica 

Cattolica del 

Sacro Cuore - 

Roma 

FATICA 

Alessandro 
PA BIO/11 

Biologia e Biotecnologie 

“Charles Darwin” 

degli Studi 

di Roma  

“La Sapienza” 

CONESE Massimo PA MED/04 
Scienze Mediche e 

Chirurgiche 

degli Studi 

di Foggia 



____________________________________________________________________________________________________ 

SEZIONE RICERCA E TERZA MISSIONE U.O. Dottorato di Ricerca  

Oggetto: Decreto Nomina Commissione Giudicatrice - Conseguimento Titolo Dottore di Ricerca – 

Genomica e Proteomica Funzionale e Applicata - 29° ciclo 

 

 

 

 

 

 

Membri supplenti 

Cognome e nome Qualifica S.S.D. Dipartimento Università 

VILLANI Gaetano PA BIO/10 

Scienze Mediche di Base, 

Neuroscienze ed Organi 

di Senso 

degli Studi 

di Bari Aldo 

Moro 

CALOGERO 

Raffaele Adolfo 
PA BIO/11 

Biotecnologie Molecolari 

e Scienze per la Salute 

degli Studi 

di Torino 

VERRI Tiziano PA BIO/09 
Scienze e Tecnologie 

Biologiche ed Ambientali   

degli Studi 

del Salento 

 

Art. 2 - Le funzioni di Presidente saranno svolte dal Professore di prima 

fascia, quelle di Segretario dal Professore di seconda fascia con minore 

anzianità nel ruolo. 

 

Art. 3 - In caso di indisponibilità o impedimento di un membro effettivo 

subentrerà uno dei membri supplenti designati. 

 

Art.4 – Per le attività della Commissione non è previsto alcun compenso. 

Ai componenti della Commissione in servizio presso altri Atenei sarà 

corrisposto il rimborso per le eventuali spese di viaggio e soggiorno, 

come previsto dal Regolamento delle Missioni di questa Università, da 

imputarsi al relativo capitolo 1030221 “Indennità e compensi ai 

componenti le Commissioni di Concorso” del bilancio per il competente 

esercizio finanziario. 

 

Bari, 30/03/2017 

        

           Per IL RETTORE 

           F.to Prof. Angelo VACCA 

 

         

 

 

 

 
 

 


